#### 横浜市記者発表資料

明日をひらく都市 OPEN×PIONEER YOKOHAMA 令 和 7 年 3 月 5 日 にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課 (公財)横浜市スポーツ協会 大規模スポーツイベント担当

# 2025世界トライアスロン横浜大会 ハマトラアスリートアンバサダー・応援隊決定 委嘱式を実施します!

2025年5月17日(土)・18日(日)に開催される2025世界トライアスロン横浜大会の「ハマトラアスリートアンバサダー」が、オリンピアン・パラリンピアンとして活躍する上田 藍選手、宇田 秀生選手に決定しました。両選手には、横浜大会の盛り上げとともに、国内外へ大会や横浜市の魅力を発信していただきます。

また、トライアスロンや横浜大会を多くの方々に広く周知し、関心を高めていただくため、「ハマトラ応援隊」を結成します。今年は2名の新メンバーが追加となり、ますます発信力を高めていきます。

つきましては、3月11日(火)に委嘱式を執り行いますので、取材をお願いします。

#### 1 / ハマトラアスリートアンバサダーのプロフィール



## 上田 藍 選手

トライアスロン愛好者やトライアスリートに対して絶大な人気を誇り、横浜大会の象徴的な存在。アイアンマンレースに転身後も、数多くのレースで入賞を果たす。

横浜大会の成績 2014年 第2位 2016年 第3位

土な成績 日本選手権7度優勝 2016年 世界トライアスロンシリーズランキング 3位 北京・ロンドン・リオ オリンピック大会連続出場



# ラ だ ひでき 宇田 秀生 選手

現役パラトライアスリートとして、世界の第一線で活躍する。東京2020パラリンピックでは、日本初の銀メダルを獲得。現在はロス2028パラリンピックを目指している。

横浜大会の成績 2022年 第3位 2023年 第4位

主な成績 2021年 東京パラリンピック 銀メダル

2023年 ワールドトライアスロンパラカップ(ロングビーチ)優勝 2024年 パリパラリンピック出場

### 2 / ハマトラ応援隊のプロフィール



えぐち ももこ

#### 江口 桃子 フリーアナウンサー

横浜市港南区出身。立教大学法学部卒業。JNNニュースバード(現・TBS NEWS)キャスターののち、FMヨコハマ横浜市広報番組DJ等を務める。横浜大会は、2009年「世界こどもスポーツサミット」に始まり、毎年大会MCとして関わり続けている。



#### よこはま

#### 横濱シスターズ ボーカルグループ

横浜から世界中の人々に歌声で笑顔と元気を届けることを目標としているボーカルグループ。世界の国歌メドレーや横浜の名曲メドレーなど、それぞれの個性を生かしたハーモニーは国内外のファンに愛されている。



まつやま

### 松山 アヤト (株)TRY-A代表

91年・92年ワールドカップ日本代表選手。株式会社 TRY-Aを設立し、スクールを開講するとともに、数々のテレビ、解説、MC、講演、雑誌等で、トライアスロンをはじめ、あらゆるスポーツの楽しさ伝え、幅広く活動している。



#### トライアスロンYouTuber ヒロ NEW

YouTubeにてトライアスロン愛好家のために、お役立ち情報やノウハウなどトライアスロンが楽しくなる動画を発信中。トライアスリートの中では、トップの知名度を持つインフルエンサーである。



まごさき にじな

#### 孫崎 虹奈 トライアスロンコーチ・MC NEW

2009年に、開港150周年記念事業として開催したキッズトライアスロン・スポーツサミットに参加した経験を持つ。 20年間の競技経験を活かし、コーチングやMCとして活躍中。競技の魅力とともに、大会の歴史も発信することができる。

裏面あり



### **GREEN×EXPO 2027**

YOKOHAMA JAPAN

2027年国際園芸博覧会 2027年3月~9月 横浜・上瀬谷



#### 3 | 委嘱式概要

日時

2025年3月11日(火) 10時から10時30分まで

公益財団法人横浜市スポーツ協会地下1階会議室

【所在地:横浜市中区尾上町6-81ニッセイ横浜尾上町ビル内】

- ·JR·市営地下鉄桜木町駅/関内駅から徒歩5分
- ・みなとみらい線馬車道駅から徒歩5分

会場



出席者

大会組織委員会 副会長 山口 宏 ハマトラアスリートアンバサダー 上田 藍 選手 ※宇田 秀生選手は所用により欠席です ハマトラ応援隊 江口 桃子、横濱シスターズ、松山 アヤト、トライアスロンYouTuberヒロ、

孫崎虹奈 ※一般参加はできません

取材を希望される方は直接、横浜市スポーツ協会地下1階会議室前にお越しください。

本大会の詳細は、大会ホームページをご確認ください。 https://yokohamatriathlon.jp/wts/

トライアスロン 横浜





#### お問合せ先

にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課担当課長

(公財) 横浜市スポーツ協会 大規模スポーツイベント担当部長

山中 Tel 045-680-5538 研 中川 修二 Tel 045-680-5538

※お問合せや取材については大規模スポーツイベント担当部長までお願いします。



